den Zehnten für zwanzig Mark und von den Brüdern Oldag und Werner das Dorf Lubenze mit dem 

halben und Retzow mit dem ganzen Zehnten für 160 Mark gekauft hat.

In nomine sancte et ind.iuid.ue trinitatis. Barnim dei gratia, dux Slauorum de Stetin, 
vniuersis presentem paginam intuentibus inperpetuum. Ne gestarum rerum memoria pro
cessu temporis possit euanescere, discretorum virorum' peritia solet eas per litteras eternare. 
Innotescat igitur presentibus et futuris, quod nos ecclesie beate Marie virginis sanctique 
Godeardi in Grobe domino Wiardo abbati suisque canonicis in eadem ecclesia deo noctu 
dieque famulantibus pro remissione nostrorum pecaminum et eterni regis misericordia conse
quenda, atendentes etiam beneficia nobis a prefatis ecclesie ministris sepius inpensa, tres 
uillas in terra Vzsnum quas emerunt, ipsarum uillarum eciam proprietates cum omni 
obsequio nobis a prefatis bonis exhibendo prefatorum canonicorum vsui porreximus per- 
henniter possidendas villam Roscetin a domino Lukero pro viginti marcis emptam sine decima, 
Lubenze cum dimidia decima, Redessowe cum integra decima a domino Aldago aduocato de 
Thanchlim et fratre suo Wemero LX et centum marcarum precio comparatas cum aquis, 
palludibus, pratis, agris et terminis adiacentibus cum omni iure, quo a nobis prefati tenuerunt 
nostri milites et vasalli. Ne autem super hanc donacionem prefatis imposterum aliqua possit 
nouercari calumpnia, presentem eis scribi fecimus litteram sigilli nostri robore confirmatam. 
Astiterunt autem cum fieret ista donacio dominus abbas de Stolp Gunterus, Theodoricus 
prepositus de Colberg, Arnoldus plebanus de Lessan, Adrian miles, Rodolfus Munt miles, 
Thammo miles, Scouoth miles, Venzcho miles, Hermannus de Zaiens et alii quam plures, 
quorum hic non sunt nomina subarrata. Acta sunt hec publice in Thuchowe anno domini 
millesimo ducentesimo quinquagesimo octauo. Datum per manum Johannis notarii nostri.

Siegel von der blau-weißen Hanfschnur abgefallen.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Pudagla Nr. 22; Orig.-Transs. ebendas. Nr. 78; ebendas. 
Pudaglaer Matr. fol. 20 (XVI. B.); Transs. vom 13. Juni 1317 fol. 31 (XXVII. C.]; Klemptzens Extract 
fol. 115.

Gedruckt in Dreger, Ood. Pom. dipl. S. 415 Nr. 302.

660.

1258 in Pobodisz.

Herzog Boleslaw von Polen bestätigt die Schenkung seines Vaters Wladislaw für das Kloster 

Colbatz über die Dörfer Treben, Dobberphul und Warsin.

In nomine domini amen. Inter cuncta opera que de karitatis fonte procedunt elemosina, 
celebrius commendatur, quia ipsa est per quam fit [a]bolicio T) scelerum et contra omnia 
mundi pericula firmamentum. Hec est illa preambuła suffragatrix que nos excusat propi- 
cialiter de commissis et gratiam nobis assidue reddit plasmationis. Inde est quod nos B. 
dei gratia dux Polonie maioris animaduertentes pia gesta W. patris nostri felicis memorie

*) Die Matrikel schreibt obolicio.

que fecit domui sancte Marie de Coibas ordinis' Cisterciensis omnem donationem et libertatem 
quam ab ipso sunt adepti scilicet villas Treben et Duperpol et Warsin cum omnibus attinendis 
suis, pratis, aquis, siluis, sicud in eorum priuilegiis continentur, perpetualiter confirmamus. 
Vt autem hec nostra confirmacio inviolabiliter obseruetur, presens scriptum sigilli nostri 
munimine roboramus. Datum in Potiodisz anno gratie domini M°00°L°VHI° presentibus istis, 
Johanne cancellario nostro, Nicolao preposito Kalisiensi, Bogomelo preposito Gneznensi, 
Sandiuogio castellano de Croba.

König!. Staats Archiv zu Stettin: Colbatzer Matrikel foi. 24 Nr. 96; Transs. vom I. März 1309 
fol. 24 Nr. 97.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 416 Nr. 303; Cod. dipl. maj. Pol. I S. 330 Nr. 371.

661.

1258 Stralessund.

Jaromar, Fürst zu Rügen, gründet die Stadt Damgarten und bestimmt deren Grenzen, giebt ihr 
die Fischerei bis Barth, Lübisches Recht, Abgabenfreiheit auf fechs Jahre und Zollfreiheit im Rugianifchen 

Lande.

Nos Jeromarus dei gratia Ruyanorum princeps, vniuersis presens scriptum inspecturis 
salutem inperpetuum. Cum modernorum actuum decursu temporis successiuo obliuio facilis 
habeatur, ea que in vsum ac profectum fidelium nostrorum libéraliser erogamus, scriptis 
memorabilibus dignum duximus inponenda. Hinc est, quod presentibus protestamur, quod 
nos fidelium nostrorum instructi consiliis nouam in Damgur fundanimus ciuitatem, addentes 
ipsi proprietates pro posse adiacentes ac libertates deinde competentes. Donauimus ergo 
omnibus predictam ciuitatem inhabitantibus, quicquid est in terminos Sclychtenmole et ter
minos Zale versus mare, cum agris vtriusque uille Damgur et Pytenitz perpetuo possiden
dum, villam quoque Slauicalem iam dicte ciuitati proxime adiacentem quocumque modo id 
disponamus ipsius terminis liberalster apponemus. Memoratis etiam inhabitatoribus nostre 
ciuitatis Damgur ab ipsa ciuitate Damgur usque in Bard liberam contulimus piscaturam, 
ipsis quoque nostris ciuibus in Damgur superaddimus, quod in prato nostro Pritzenitze sin
gulis annis feni possunt metere quantum placent, dedimusque sepedicte nostre ciuitati in 
commune ius tale quale hii de Lubeke et hii de Stralessund nunc habent uel hactenus ha
buerunt ; ipsam similiter omni peticione seu exactione concessimus in perpetuum fore*  libe
ram et exemptam. Quemlibet eciam in genere ciuitatum Damgur transeuntem sex annis a 
datore theolonei libertamus ; admittimus itaque vt quilibet noster concinis iam dicte ciuitatis 
a maiore usque ad minimum quecumque vendiderit uel emerit in Ruya a solucione theolonei 
perpetuo sit exceptus, Hujus rei testes sunt Reinfridus de Penitze, Ernestus frater eius, 
Tidericus Longus, Luthbertus, Tidericus Albus, Florinus, Johannes Budde et alii. Vt autem 
hec nostra donatio a nobis seu heredibus nostris ab omni dubietatis ac contradictionis scru
pulo libera perseueret, presentem îpaginam sigilli nostri munimine duximus roborandam. 
Datum Stralessund anno domini M.CC.LVHL